

PLANUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ

Pilonul VI. Politici pentru noua generație Componenta C15: Educație

COMPONENTA: 15 - Educație

Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe

Titlu proiect:	„O EDUCAȚIE MODERNĂ LA ȘCOALA GIMNAZIALĂ PETELEA”
Solicitant:	COMUNA PETELEA
Unitate de învățământ preuniversitar	ȘCOALA GIMNAZIALA PETELEA
Localitatea/localități:	Petelea
Județ:	MUREȘ

Buget					
Nr. crt.	Denumirea echipamentelor/dotărilor / serviciilor	UM	Cant.	Preț Unitar lei fără TVA	Total lei fără TVA
Echipamente pentru LABORATOR INFORMATICĂ (UIP)					
1	O tabla interactivă + suport	buc.	1	12.500,00	12.500,00
2	Sistem de tip desktop cu monitor sau sistem all-in-one sau laptop	buc.	26	2.464,00	64.064,00
3	Un sistem sunet	buc.	1	1.080,00	1.080,00
4	O imprimantă multifuncțională	buc.	1	3.200,00	3.200,00
5	O camera videoconferință	buc.	1	1.008,00	1.008,00
6	Un router wifi	buc.	1	2.500,00	2.500,00
7	Alte dispozitive și echipamente tehnologice	buc.	0	0,00	0,00
Total echipamente pentru LABORATOR INFORMATIC (UIP)					84.352,00
Echipamente pentru SALI DE CLASA					
1	O tabla interactivă de min. 65 inch + suport	buc.	12	12.500,00	150.000,00
2	Un laptop sau sistem all-in-one	buc.	12	2.464,00	29.568,00
3	Un sistem sunet	buc.	12	1.080,00	12.960,00
4	O camera videoconferință	buc.	7	1.008,00	7.056,00
5	O imprimantă multifuncțională	buc.	7	3.200,00	22.400,00
6	Un scanner documente portabil	buc.	12	860,00	10.320,00
7	Alte dispozitive și echipamente tehnologice	buc.	5	1.430,00	7.150,00
Total echipamente pentru SALI DE CLASA					239.454,00
Mobilier și materiale didactice pentru SALI DE CLASA					
1	Mobilier și materiale didactice pentru SALI DE CLASA	buc.	11	19.669,38	216.363,18
2	CABINETE SCOLARE (inclusiv Cabinete de asistență psihopedagogice / Sali de sport	buc.	1	48.860,00	48.860,00
Total mobilier și materiale didactice					265.223,18
Servicii - CHELTUIELI NEELIGIBILE					
1	Consultanța pentru pregătirea documentației aferentă achizițiilor publice și în procesul de derulare a procedurii de achiziție publică	serv	1	50.000,00	50.000,00
2	Managementul proiectului	serv	1	44.000,00	44.000,00
3	Cheltuielile de publicitate și informare - Comunicat/anunt de presa - 2 buc, Asfis: dimensiunea A2 - 2 buc., Placa permanentă l: 0.8 m x h: 0.5 m - 1 buc și Autocolante 10 cm x 10 cm	serv	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL SERVICII					100.000,00
1	Total eligibil fără TVA				589.029,18
2	TVA pentru valoare eligibilă (1x19%)				111.915,54
3	Total eligibil cu TVA (1+2)				700.944,72
4	Total neeligibil fără TVA				100.000,00
5	TVA pentru valoare neeligibilă (4x19%)				19.000,00
6	Total neeligibil cu TVA (4+5)				119.000,00
7	Total proiect fără TVA (1+4)				689.029,18
8	Total TVA proiect (2+5)				130.915,54
9	Total proiect cu TVA (7+8)				819.944,72